平成26年２月７日

各 位

業績予想の修正、および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年12月24日に公表した平成25年12月期の通期の業績予想（以下「前回発表予想」）および、平成25

年12月期の１株当たり配当予想金額について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成25年12月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成25年１月１日～平成25年12月31日）

（注1）平成24年12月期は決算期変更の経過期間となることから、11ヶ月（平成24年２月１日～平成24年12月31日）

の業績となります。そのため、前年同期実績は参考値として記載しております。

（注2）当社は、平成26年１月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。そのため、

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）平成25年12月期 個別業績予想の修正

（平成25年１月１日～平成25年12月31日）

（注1）平成24年12月期は決算期変更の経過期間となることから、11ヶ月（平成24年２月１日～平成24年12月31日）

の業績となります。そのため、前年同期実績は参考値として記載しております。

（注2）当社は、平成26年１月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。そのため、

事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定しております。

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都文京区後楽一丁目４番14号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 西端 慶久

 （コード番号４７７６ 東証第一部）

問い合わせ先 ＩＲ担当

 電話番号 ０３－５８０５－９０３５（代表）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
（平成 25年 12月 24日公表）

百万円
5,150

百万円
203

百万円
198

百万円
158

円 銭
3.46

今 回 修 正 予 想            EA（Ｂ） 5,197 288 264 188 4.01

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） 47 85 66 30 ―

A増 減 率            EA（％） 0.9% 42.1% 33.4% 19.4% ―

（ご参考）前年同期実績
（ 平 成 2 4年 1 2月 期 ）

4,140 494 496 245 5.09

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
（平成 25年 12月 24日公表）

百万円
4,902

百万円
37

百万円
56

百万円
18

円 銭
0.39

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 4,930 119 129 59 1.26

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） 28 82 73 41 ―

A増 減 率            EA（％） 0.6% 221.8% 131.6% 229.4% ―

（ご参考）前年同期実績
（ 平 成 2 4年 1 2月 期 ）

3,877 291 302 ▲26 ▲0.56

1

（３）業績予想修正の理由

【連結】

売上高につきましては、前回発表予想に比べ47百万円増の5,197百万円となる見込みです。

利益項目につきましては、売上が予想を上回る見通しであることに加え、計画の変更等により外注費、広告宣伝費

が予定より少なくなったことなどから、営業利益が前回発表予想から85百万円増の288百万円となる見通しです。ま

た、円安の影響による為替換算差損を計上したことなどから経常利益は66百万円増の264百万円、当期純利益は30百

万円増の188百万円となる見通しです。

【個別】

売上高につきましては、前回発表予想に比べ28百万円増の4,930百万円となる見込みです。

また、利益項目につきましては、連結業績の要因と同じく、計画の変更等によって外注費、広告宣伝費等が予定より

少なくなったことなどから、営業利益が前回発表予想から82百万円増の119百万円、経常利益が73百万円増の129百万

円、当期純利益は41百万円増の59百万円となる見通しです。

２．配当予想の修正

（１）配当予想の内容

（注）当社は、平成26年１月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っておりますが、配当は分割前の平

成25年12月31日を基準日としているため、分割前の１株当たり配当金として記載しております。

（２）配当予想修正の理由

当社は配当に関して、連結当期純利益の50％を目処とした配当性向とする方針をとっております。

今回の業績予想の修正にともない平成25年12月期の連結当期純利益が前回発表予想の158百万円から188百万円にな

ることが見込まれることにより、１株当たり年間配当予想を１株につき前回発表予想の173円から206円に修正させて

頂きます。

但し、平成26年３月開催予定の第17回定時株主総会におきまして、承認可決されることを条件といたします。

（※注）業績予想、配当予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したも

のであります。予想には、様々な不確実要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる可能性があり

ます。

以上

１株当たり配当金

基     準    日  第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

（平成 25年 12月 24日公表）
-  173円00銭 173円00銭

A

今 回 修 正 予 想
EA

  -  206円00銭 206円00銭

当 期 実 績 0円00銭 - -

（ご参考）前 期 実 績

（ 平 成 2 4 年 1 2 月 期 ）
0円00銭  256円00銭  256円00銭

2

	業績予想の修正、および配当予想の修正に関するお知らせ